2025 年 7 月 吉日
都道府県透析医会（支部）
災害時情報ネットワーク委員各位

公益社団法人 日本透析医会
災害時透析医療対策委員会

委員長 百武 宏幸

第 26 回災害時情報伝達訓練参加のお願い

謹啓 日頃より災害時情報ネットワーク活動にご協力いただき感謝申し上げます。
日本透析医会では、本年も地域における災害対策の拡充及び情報ネットワークの周知拡

大を目的として、全国災害時情報伝達訓練を下記のとおり予定しております。
日常業務でお忙しいとは存じますが、多くの施設にご参加いただきますよう、お願い申

し上げます。
謹白

記

日 時：2025 年 9 月 1 日（月曜日）10:00 ～ 23:00

対 象：全透析施設（透析医会会員，非会員は不問）

情報送信方法：
・ 日本透析医会災害時情報ネットワーク［ https://www.saigai-touseki.net/ ］に施
設情報をご登録いただく。
・ 訓練にあたっては、各支部において策定した訓練のシナリオに従った情報、
または各施設で任意に想定した情報を送信する。（情報を送信するときには、
訓練である旨を「その他・連絡事項」の項に必ずご入力ください。）

【照会先】
日本透析医会 災害時透析医療対策委員会 災害時情報ネットワーク本部
（特定医療法人仁真会 白鷺病院 情報調査室：担当 岡田）
TEL：06-6714-1661 E-mail：info-center@saigai-touseki.net